
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

     

Edital N.º 011/2016-CPV                                                                          Boa Vista-RR, 19 de janeiro de 2016.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 076/2015-CPV resolve:

Art. 1º Divulgar a Homologação Oficial das Inscrições do Processo Seletivo para Residência Médica 2016

conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão realizar a consulta da inscrição e do local de realização das

provas através do endereço eletrônico https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/acompanhar.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 011/2016-CPV, publicado em 19/01/2016                                                                                                   

https://cpv.ufrr.br/vestibular/processo/acompanhar


ANEXO I DO EDITAL Nº 011/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DA INSCRIÇÕES -
RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO PROGRAMA

1 ADERVAL DO NASCIMENTO115429 Anestesiologia HGR/SESAU

2 ALESSANDRO TEIXEIRA DA COSTA115476 Anestesiologia HGR/SESAU

3 ANDERSON LAURIA DE MOURA115477 Anestesiologia HGR/SESAU

4 ANDIARA MELO MACIEL113748 Pediatria HCSA/SEMSA

5 ANDRÉA REGINA MARTINS DE CARVALHO115070 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

6 ANDREIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE ALVES39547 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

7 ANDRESSA CRISTINA CAMELI CORREIA114916 Clínica Médica HGR/SESAU

8 ANTÔNIA NEIDE DA SILVA FARIAS115461 Clínica Médica HGR/SESAU

9 ANTONIO ANTENOR RODRIGUES LOPES NETO115424 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

10 APARECIDA DIAS DE SOUZA ARAUJO47532 Pediatria HCSA/SEMSA

11 BÁRBARA BRUNA MONTEIRO LIMA113684 Clínica Médica HGR/SESAU

12 CELIO RODRIGUES WANDERLEY JR91296 Anestesiologia HGR/SESAU

13 CÉSAR BRASILEIRO BEZERRA PEREIRA115443 Clínica Médica HGR/SESAU

14 DANIELA SOUZA ARAUJO115004 Cirurgia Geral HGR/SESAU

15 DANIEL BRANDÃO DE ALMEIDA113717 Cirurgia Geral HGR/SESAU

16 DANIELE APARECIDA DE FREITAS TELES115322 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

17 DANIELLA TAECO DE ANDRADE TANAKA67486 Anestesiologia HGR/SESAU

18 DANNIEL SILVA DA ROCHA101886 Cirurgia Geral HGR/SESAU

19 EDISON ALVES PROPERCIO JUNIOR115464 Clínica Médica HGR/SESAU

20 ELDER DE SOUZA SOARES113720 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

21 ELY MENDES CARNEIRO JUNIOR115199 Pediatria HCSA/SEMSA

22 FABIO JOSE NUNES DE FRANÇA71863 Anestesiologia HGR/SESAU

23 FERNANDA PIMENTEL FERNANDEZ101952 Anestesiologia HGR/SESAU

24 FILIPE SANTOS VERAS113791 Anestesiologia HGR/SESAU

25 FRANCISCO FERREIRA DA COSTA JÚNIOR115438 Clínica Médica HGR/SESAU

26 FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA JÚNIOR113763 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

27 GLAUCIENE FERREIRA DE SOUZA8569 Clínica Médica HGR/SESAU

28 GUILHERMINA MODESTO JACÓ90613 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

29 GUSTAVO DE OLIVEIRA GONCALVES115465 Cirurgia Geral HGR/SESAU

30 HUGO SILVA DE FREITAS JÚNIOR113680 Anestesiologia HGR/SESAU

31 JAIME RIBAS GALVAO JUNIOR113792 Clínica Médica HGR/SESAU

32 JAIRO DE LIMA FERREIRA101953 Mastologia HMI/SESAU

33 JESSICA BEATRIZ DE ALMEIDA113700 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

34 JESSIKA ANDREZINA MOTA FREITAS LOPES101873 Anestesiologia HGR/SESAU

35 JOICILENE CRUZ MANDULAO115436 Pediatria HCSA/SEMSA

36 JORGE KEVIN NASCIMENTO NEGREIROS113704 Cirurgia Geral HGR/SESAU

37 JOSELITO SANTOS BARBOSA115330 Anestesiologia HGR/SESAU

38 JOSE RIVALDO DE SANTANA114795 Pediatria HCSA/SEMSA

39 JUAN CARLOS AROZARENA LORET113693 Pediatria HCSA/SEMSA

40 JULIANA  CARVALHO BARBOZA113685 Pediatria HCSA/SEMSA

41 JULIANA GOMES DA ROCHA113694 Clínica Médica HGR/SESAU

42 JULIO CESAR CARVALHO BARBOZA115380 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR 3Página 1 de



ANEXO I DO EDITAL Nº 011/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DA INSCRIÇÕES -
RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO PROGRAMA

43 KALYLLA SOUZA SILVA114934 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

44 KAMILLA THABTA FERNANDES DE ALMEIDA115149 Cirurgia Geral HGR/SESAU

45 KELLY ROBERTA MONTEIRO CHAVES115446 Pediatria HCSA/SEMSA

46 KLICIA REGINA XAVIER PACHECO DE BRITO115427 Clínica Médica HGR/SESAU

47 KYLDERY WENDELL MOURA CAVALCANTE115428 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

48 LEIDIANA COSTA NOBLES101938 Pediatria HCSA/SEMSA

49 LEONARDO RABELO JOSÉ101921 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

50 LISANDRA CABREJAS GUETHÓN114811 Clínica Médica HGR/SESAU

51 LUCAS DA COSTA RODRIGUES115479 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

52 LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA115002 Anestesiologia HGR/SESAU

53 LUIS HUMBERTO DAZA RIOS113687 Cirurgia Geral HGR/SESAU

54 LUIZ FELIPE SCHIAVINATO114913 Mastologia HMI/SESAU

55 LUSDIEL URIARTE ORTEGA91280 Pediatria HCSA/SEMSA

56 MARCEL DE SA ARAUJO MARCOLINO115392 Anestesiologia HGR/SESAU

57 MARCELLO SANTOS DA SILVA115441 Cirurgia Geral HGR/SESAU

58 MARCELO MARQUES DA CUNHA114835 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

59 MÁRCIO MATHEUS ROSAS DE SOUZA113702 Anestesiologia HGR/SESAU

60 MARCOS FELIPE DINIZ NUNES PEIXOTO115338 Anestesiologia HGR/SESAU

61 MARCOS RAFAEL MOREIRA GANDRA114925 Cirurgia Geral HGR/SESAU

62 MARCUS BRUNNER PEREIRA BATISTA115254 Anestesiologia HGR/SESAU

63 MAXWELL  E SILVA PEREIRA91305 Cirurgia Geral HGR/SESAU

64 METON MELO MACIEL101923 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

65 MIKAELA FELIX PINTO115482 Pediatria HCSA/SEMSA

66 MOEMA GONCALVES FARIAS BARBOSA69626 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

67 PAULO VICTOR VIEGAS FREIRE113735 Cirurgia Geral HGR/SESAU

68 PLACIDO FERNANDES DE MAGALHAES NETO115292 Anestesiologia HGR/SESAU

69 PRISCILA THOMÉ AVELINO MESQUITA113711 Clínica Médica HGR/SESAU

70 RAFAELA RODRIGUES CALADO113703 Anestesiologia HGR/SESAU

71 RAFAELL AZEVEDO NASCIMENTO113769 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

72 RAIMUNDO CARLOS DE SOUSA115432 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

73 RAPHAEL VITOR LEAL DE CARVALHO114809 Clínica Médica HGR/SESAU

74 RAQUEL SILVA BRITO DA LUZ90865 Clínica Médica HGR/SESAU

75 RICHARD CRUZ COILA113778 Anestesiologia HGR/SESAU

76 RODRIGO ANTONIO DE MELO101928 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

77 RODRIGO JOSINO DE BRITO ALEGRE114865 Clínica Médica HGR/SESAU

78 ROSALIO RUBEN CUSIHUALLPA MOLLENEDO113779 Cirurgia Geral HGR/SESAU

79 RUDOLF WILT115475 Cirurgia Geral HGR/SESAU

80 SABRINA PAULAIN DE OLIVEIRA23605 Cirurgia Geral HGR/SESAU

81 SILVIA GARCIA AMBROSIO115470 Pediatria HCSA/SEMSA

82 SILVIA MARIANE VASCONCELOS DOS SANTOS23498 Anestesiologia HGR/SESAU

83 SORAYA DEVI MACEDO115486 Anestesiologia HGR/SESAU

84 STÉPHANIE GOMES LINS DE CARVALHO113760 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR 3Página 2 de



ANEXO I DO EDITAL Nº 011/2016 CPV – HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DA INSCRIÇÕES -
RESIDÊNCIA MÉDICA 2016

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO PROGRAMA

85 TALITA PICANÇO ARAUJO101881 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

86 TELMA GOSS SILVA DE MEDEIROS115469 Ginecologia e Obstetricia HMINSN

87 THAÍS ARENAS DALLAGASSA115434 Anestesiologia HGR/SESAU

88 THIAGO MUNIZ VERAS115250 Cirurgia Geral HGR/SESAU

89 THIAGO NARANJO BATISTA113767 Clínica Médica HGR/SESAU

90 TIAGO MARCOLINO MATOS115202 Programa de Saúde da Família e Comunidade HCSA/SEMSA

91 VICTOR DITZEL MAIA113786 Cirurgia Geral HGR/SESAU

92 WAGNER UCHOA ARAUJO115480 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

93 WILBER PALHA ROSSAS NOVAES23515 Ortopedia e Traumatologia HGR/SESAU

94 WINNER BREDA BOER115268 Clínica Médica HGR/SESAU

Comissão Permanente de Vestibular - UFRR 3Página 3 de


	Antônio Aparecido Giocondi
	Presidente da CPV

